АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_14 декабря 2023                                                                          № 2112

                                                                                                                              экз №_____

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление  администрации

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской

области от 22.05.2023  №856 «Об утверждении Инструкции

по работе с обращениями и запросами граждан и организаций в

администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от  4 августа 2023 года

N480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 22.05.2023

№856 «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами

граждан и организаций в администрации муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области» (далее – постановление)

следующего содержания:

1.1. пункт 2.6.  раздела 2 приложения к постановлению  изложить в

следующей редакции:

«2.6. Обращения и документы, связанные с их рассмотрением,

поступившие в адрес Главы администрации в письменной форме по почте и в

форме электронного документа  на официальную электронную почту

Администрации, принимаются сотрудником отдела и затем передаются

специалисту,  который осуществляет их регистрацию в модуле «Обращения

граждан». »;

1.2. в пункте 4.4.  раздела 4 приложения к постановлению  слова

«письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной

форме»;

1.3. в пункте 4.9.  раздела 4 приложения к постановлению  слова

«письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной

форме»;

1.4. пункт 5.14.  раздела 5 приложения к постановлению изложить в

новой редакции:

«5.14. В ходе личного приѐма заявитель имеет право оставить

обращение в письменной форме. Обращение в письменной форме подлежит

регистрации и рассмотрению  в порядке, установленном настоящей

Инструкцией.».

          2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.

         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области Боеву Г.А.

Глава администрации                                                                 С.А. Сандрюков